
UCHWAŁA NR LVI/447/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1249 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo zwany dalej „Burmistrzem” występuje do osób zarządzających 
podmiotami, o których mowa w art. 9 ust. 3 i ust.4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o wyznaczenie osób do pracy w Zespole, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak 
wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

3. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Burmistrza w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Czerniejewo żołnierza 
pełniącego czynną służbę wojskową. 

4. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych podmiotów 
niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 - 4 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty, Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

6. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Burmistrza Przewodniczący Zespołu oraz podmiot, 
którego członek Zespołu jest przedstawicielem. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/27/11 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07954C6C-902F-40A0-BBD3-25EAD6739590. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr  LVI/447/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

W dniu 22 czerwca 2023 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z art.9a ust.15 w/w ustawy 
rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienianej nastąpi nie później niż 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 22 września 2023 r. . Z dniem powołania zespołów 
interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. Z uwagi na powyższe koniecznym 
jest w pierwszej kolejności podjęcie w/w uchwały, a następnie powołanie Zespołu interdyscyplinarnego na 
podstawie nowych przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 
21 czerwca 2023 r., na którym uzyskał pozytywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07954C6C-902F-40A0-BBD3-25EAD6739590. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/447/23 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-06-28T16:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




